

## گزارش ویژه

با موافقت فرمانده معظم کل قوا

**اضافه خدمت سنواتی**

**و انضباطی کارکنان وظیفه بخشیده شد**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح در خصوص بخشش اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه در حال خدمت موافقت کردند. سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در یک گفت‌وگویی درباره موضوع اضافه خدمت کارکنان وظیفه اظهار داشت: بر اساس پیشینهاد ستاد کل نیروهای مسلح و موافقت‌مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا، اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه در حال خدمت بخشیده شد.

وی همچنین از بخشیده شدن اضافه خدمت مشمولان غایبی که تا ۲۲ بهمن سال ۹۶ خود را جهت انجام خدمت دوره سربازی معرفی کنند، خبر داد. کمالی افزود: علاوه بر اضافه خدمت سنواتی، معظم‌له با بخشش اضافه خدمت انضباطی کارکنان وظیفه در حال خدمت نیز موافقت فرموده‌اند.

وی اظهار داشت: این بهترین فرصت برای مشمولان غایب است که با اخذ دفترچه آماده به خدمت خود را جهت انجام خدمت سربازی معرفی کنند.

سردار کمالی در پایان تأکید کرد: نیروهای مسلح باید با اولویت قرار دادن کسانی که در حال انجام اضافه خدمت هستند، ابتدا آنها را از خدمت ترخیص کنند.

از سوی ۱۲ نماینده صورت گرفت

### در خواست تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم

درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم تحقیقات و فناوری در دوران تصدی محمد فهیمت رئیس مجلس شد. فرهادی تهیه و تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد. درخواست تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم تحقیقات و فناوری در دوران تصدی محمد فهمدی تهیه و تقدیم هیئت رئیسه مجلس شد. در این درخواست که به امضای ۱۲ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی رسیده است، موضوع تحقیق و تفحص از عملکرد وزارت علوم تحقیقات و فناوری در دوران تصدی محمد فهمدی درخواست شد.

تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده است

۱-بررسی عملکرد مالی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری
۲-عدم توجه به امور فرهنگی دانشگاه‌ها مطابق سند اسامی شدن دانشگاه‌ها که در پامی موارد باعث تدرک نام مقام معظم رهبری می‌شد.
۳-عدم توجه و اقدام در خصوص رفع مشکل بورسیه‌ها به ویژه عدم تمکین از هنرمودهای مقام معظم رهبری در این زمینه
۴-چگونگی عزل و نصب‌های سیاسی در وزارت و دانشگاه‌ها
۵-چگونگی استخدام و جذب هیئت علمی در دانشگاه‌ها
۶-سیاسی کاری در حصر رشته‌های دانشگاه آزاد
۷-عدم تخصیص بودجه پژوهنی دانشگاه‌ها
۸-رفتارهای سلیغی در طرح آمایش دانشگاه‌ها به ویژه بر خورد سیاسی با دانشگاه پویر ناور

عضو مجمع نمایندگان تهران هشدار داد

### فروش کودکان در مناطق پر خطر و حاشیه‌ای پایتخت

عضو مجمع نمایندگان تهران با بیان اینکه فروش کودکان در مناطق حاشیه‌ای به رویه عادی تبدیل شده است، گفت: اعلام شفاف این معضل تنها راه‌کار پیگیری و ارائه راه‌حل است. طیبه سیاوشی، شاه‌عقایی در خصوص کودکان کار و پروژ پدیده کودک فروشی گفت: متأسفانه برخی مناطق حاشیه‌ای تهران به لحاظ گوناگون از جمله توسعه خیابان‌ها و زیرسازی و غیره در اولویت است، اما به جهت پاکسازی از مضراتی چون اعتیاد، سوءاستفاده از کودکان و کودک‌فروشی در اولویت قرار نگرفته است.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر ورود جدی به کوچه‌پس‌کوچه‌های مناطق حاشیه‌ای و مبارزه با اعتیاد و کودک فروشی تصریح کرد: مسئولان اجرایی هر چند مناطقی را پاکسازی کرده‌اند، اما روش‌های به کار گرفته به نوعی است که این افراد را از محله‌ای به محله دیگر انتقال داده‌اند، عنوان مثال معتمدان و متکدیان از محله دروازه غار رانده و در کوچه پس‌کوچه‌های این محله بخش شدند. وی افزود: بر اساس بازپدیه‌های صورت گرفته این زنان، معناد و خود فروش بوده و نوزادی را که به دنیا می‌آورند، به راحتی در معرض فروش قرار می‌دهند، زیرا این نوزادان که از وضعیت جسمانی سالمی هم برخوردار نیستند، هویت درستی هم ندارند. سیاوشی یادآور شد: این زنان معناد عموماً صاحب فرزندی هستند که با در خیابان‌ها مشغول کارند یا یک روز از خانواده این زن محو می‌شوند، بدین معنی که این زنان برای تأمین مواد مخدر مورد نیاز خود به قیمتی این کودکان را به فروش می‌رسانند، متأسفانه این رویه در این مناطق پرخطر بسیار عادی شده است.

### افزایش سرویس دهی در خط ۷ متروی تهران

قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از افزایش سرویس دهی در خط ۷ مترو خبیر داد. علی عبداله‌پور با بیان اینکه مسطح ارائه خدمات به مسافران خط ۷ متروی تهران در فواصل زمانی کوتاه در حال افزایش است، افزود: ۲۱ خرداد خط ۷ متروی تهران حداقل سیستگاه جدید تا میدان صنعت، فعالیت خود را آغاز کرد و سرویس دهی این خط با توجه به اینکه در مرحله راه‌اندازی قرار داشت از ساعت ۱۰ تا ۱۳ و با فاصله گذر هر ۵۰ دقیقه در نظر گرفته شد. وی با بیان اینکه معمولاً در روزهای نخست راه‌اندازی هر خط به مدت پنج تا شش روز گوناگون و رفع نواقص احتمالی، سرویس دهی به صورت محدود ارائه می‌شود،افزود: با گذشت چند روز، ساعت فعالیت افزایش یافت و اکنون زمان خدمات‌دهی خط ۷ متروی تهران از ساعت ۷صبح تا ساعت ۱۷ است.

قائم‌مقام مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه به کاهش فاصله گذر قطارهای خط ۷ اشاره و خاطر نشان کرد: در حال حاضر حرکت قطارها در این خط با فاصله گذر ۳۵ دقیقه‌انجام می‌شود که به زودی این زمان باز هم کاهش خواهد یافت.

## توضیح و پوزش

در گزارشی که بیروز با عنوان «ذبح فرهنگ در ششورای عالی فرهنگ» در همین صفحه منتشر شد، اعداد و ارقامی راجع به بودجه ششورای عالی انقلاب فرهنگی ذکر شده که برگرفته از جدول بودجه‌ای بود که پیش از این در رسانه‌ها منتشر شده است. جمله «چند صد میلیارد تومان از بیت‌المال به صورت سلاله در اختیار ششورای عالی انقلاب فرهنگی قرار می‌گیرد تا امور فرهنگی کشور را به پیش ببرد»، در متن گزارشی درج شده که بدین وسیله ضمن پوزش از اعضای فرهیخته ششورای عالی انقلاب فرهنگی، اعلام می‌کنیم رقم چندصد میلیارد نامصحیح بوده و صحیح آن «دهها میلیارد» است.

پنج‌شنبه ۱۵ تیر ۱۳۹۶ | ۱۱ شوال ۱۴۲۸

## جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۸۹۸۴۸

گزارش یک

زهرآچندری

وقتی مسئولان مبارزه با مواد مخدر خواب هستند!

# برگزاری کلاس‌های ماریجوآنادر فضای مجازی!



در کنار کوتاهی‌های مسئولان مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد، مافیای مواد مخدر بی‌یکار ننشسته است و به گفته معاون عملیات پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا با استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای خرید و فروش و آموزش هم‌الگویی مصرف مواد مخدر را تغییر داده است و هم از طریق شبکه‌های اجتماعی و اینترنت تولید موادمخدر را رابه نوجوانان و جوانان آموزش می‌دهد. طبق آخرین آمار رسمی تعداد معتادان در کشورمان از یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر به ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر افزایش یافته است، اگر چنین آماری به معنی نزدیک شدن آمار رسمی و غیررسمی اعتیاد باشد می‌توان امیدوار بود مسئولان حوزه مبارزه با مواد مخدر واقع بینانه‌تر شده‌اند. اما این ماجرا یک روی دیگر هم دارد و آن افزایش غیر رسمی اعتیاد به موازات آمار رسمی است. این آمار و ارقام اما یک واقعیت جدی را مطرح می‌کند و آن چیزی نیست جز اینکه در حوزه مبارزه با آسیب‌های اجتماعی و اعتیاد مردم تهیه‌نمادهای تصویر عینی این شکست‌ها هم می‌توان در گوشه و کنار شلوغ‌ترین خیابان‌ها و معابر شهر با معتادانی دید که پیش چشم متعجب عابران یا خوشنودی تمام پای‌پهایشان را جاقی می‌کنند تا درد خماری را با مستی تشنگی جابه‌جا کنند.

**کشف ۱۰ درصدی و مصرف ۹۰ درصدی**

سعید صفاتیان، رئیس کارگروه مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت‌نظام با برگزاری نشست تخصصی مبارزه با مواد مخدر در تهران، ۱۰ درصدی از کشفیات آن کمتر از ۱۰ درصد یعنی حدوداً پنج تن است. صفاتیان معتقد است هر چند آمار مصرف شیوه در کشور تغییر کرده، اما مصرف‌کنندگان شیوه مصرف موادمخدر را ترک نمی‌کنند، بلکه الگویی مصرف‌شان را تغییر می‌دهند و متأسفانه اکثراً به سمت هروئین و حتی تریاق آن می‌روند. همچنین مواد صنعتی و قرص‌های روانگردان نیز مصرف می‌کنند. رئیس کارگروه مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام معتقد است: در حالی که مصرف موادمخدر در ۲۰ سال گذشته، تک‌الگویی بوده، اما اکنون چند الگویی بودن مصرف مواد مخدر در مان، مبارزه و پیشگیری از اعتیاد را تاکنار آمد کرده‌است. از نگاه وی مسئولان میانی، مبارزه با مواد مخدر را ذاتی نمی‌دانند.

**دست‌رسی آسان**

انطور که پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر هم می‌گوید دست‌رسی به موادمخدر و قیمت آن برای مصرف‌کننده اهمیت دارد.

گزارش یک

نیره ساری



روزنامه جوان | شماره ۵۱۳۰

با مواد مخدر ناجا اما علت تغییر الگوی مصرف موادمخدر را افزایش هشت برابری قیمت شیوه دانست. وی معتقد است: در حوزه مبارزه با موادمخدر با پاندهای مافیایی بسیار پیچیده‌ای مواجه هستیم و تغییر الگوی مصرف نیز از برنام‌های پشت پرده آنهاست.

پس در حال حاضر تغییر الگوی مصرف به سمت مار یوآنا و مشتقات آن مسئله‌ای است که نمی‌توان آن را مثبت یا منفی ارزیابی کرد و متأسفانه در حال حاضر هم شیوه کشت و هم شیوه مصرف آن به راحتی در فضای مجازی آموزش داده می‌شود و جوانان و نوجوانان در صورت دسترسی به اینترنت به راحتی می‌توانند این مطالب را ببینند تا جایی‌که حتی بتوانند در داخل منزل خود نیز آن را تولید کنند. وی با اشاره به موادفروشان فضای مجازی می‌گوید: از سال گذشته با پلیس فتا برای بر خورد با موادفروشان در شبکه‌های اجتماعی وارد شدیم و از ابتدای امسال چهار شبکه که به وسیله فضای مجازی موادمخدر پخش می‌کردند دستگیر شدند.

کریمی ابراز امیدواری کرد، همه فضای مجازی تا پایان سال برای مقابله با موادفروشان تحت کنترل درآید.

**سه سنده بالادستی برای مبارزه با اعتیاد**

مهم‌ترین سؤال در مواجهه با وضعیت اعتیاد و مواد مخدر در کشور پیشوتنه‌های قانونی مبارزه با موادمخدر است. جالب است بدانید در حال حاضر سه سیاست بالادستی در حوزه مبارزه با موادمخدر در کشور وجود دارد؛ نخستین سیاست موجود در این حوزه سیاست کلی نظام است که از سال ۸۵ در ۱۱ بند توسط مقام معظم رهبری ابلاغ شد. همچنین سیاست برنامه ششم توسعه و قانون برنامه ششم توسعه نیز از دیگر قوانین بالادستی در حوزه مبارزه با موادمخدر هستند که از سال جاری آغاز خواهند شد. رئیس کارگروه مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان آنکه مسئولان ما مبارزه با موادمخدر را به صورت ذاتی وظیفه خودشان نمی‌دانند، معتقد است: وزیر کشور در ابتدای حضور خود استازتی بسیار خوب اجتماعی کردن مبارزه با موادمخدر را مطرح کردند، اما برنامه عملیاتی برای آن ارائه نشد.

شاید همین حالا نوجوان یا جوانی در اتاقش و پای رایانه‌اش مشغول دیدن آموزش کشت و شیوه مصرف آن به راحتی در فضای مجازی آموزش داده می‌شود و جوانان و نوجوانان در صورت دسترسی به اینترنت می‌توانند این مطالب را ببینند تا جایی‌که حتی بتوانند در داخل منزل خود نیز آن را تولید کنند

**دست‌رسی آسان**

انطور که پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر هم می‌گوید دست‌رسی به موادمخدر و قیمت آن برای مصرف‌کننده اهمیت دارد.

## سر نوشت مبهم دستاور دهای قضایی

## ماهوراهای ایرانی به موزه می‌روند یا به فضا؟!

**مسئولان سازمان فضایی: ماهواره مصباح به موزه می‌رود/ وزیر اتباطات: ما اصلاً موزه‌ای برای ماهواره نداریم**

**ماهوره مصباح به موزه می‌رود**
چندی پیش بود که معاون سازمان فضایی بالاخره گفت: پر تاب ماهواره مصباح به صلاح نبود و در موزه بیشتر استفاده می‌شود!
وی در اینباره توضیح داد: ماهواره مصباح که ماهی بیش از ۱۰ سال پیش تعریف شده بود، قرار بود یک ماهواره مخابراتی باشد که یک سری داده را از نقاط مختلف زمین جمع‌آوری و ذخیره و در قطعی‌ای دیگر تخلیه کند. اما حالا این تصمیم نهایی نشده و این ماهواره مجدد باید برگرداند، تست و حتی برخی قطعات آن تعویض شود؛ چراکه امکان دارد، برخی قطعات قابل استفاده نباشد.
این یعنی ماهواره دوباره با بست و شوه، بنابراین از لحاظ فنی به صلاح نیست مجدداً پر تاب آن مطرح شود. در نهایت هم آب پاکی را روی دست خبرنگاران ریخت و گفت: موزه‌ای را در حال راه‌اندازی هستیم که بیشتر جنبه آموزشی داشته باشد و مصباح را در آنجا نگهداری کنیم.

**وقتی وزیر ات‌باطات اظهارات غیر را تخصصی نمی‌داند**

واعظی در نهایت اضافه کرد: هم‌اکنون با اییتالیا در حال مذاکره برای بازگرداندن ماهواره مصباح هستیم تا پس از تحویل در اختیار متخصصن هایمان قرار دهیم و آنها بگویند این ماهواره قابل پر تاب هست یا نه. گذشته از اینکه مقامات دولتی در سال‌های قبل، ماهواره تحریم‌ها را وجود مشکلی بر سر راه باز پس گرفتن این ماهواره دانستند و حتی معلوم نکردند، چ‌رادر مذاکرات برجلمی خود از فرجام این ماهواره حرفی نزنند، اما واعظی در حالی اکنون بر بازپس‌گیری این ماهواره تأکید می‌کند و قابلیت پر تاب آن را به عهده متخصصان دانسته است که مسئولان سازمان فضایی معتقد هستند از لحاظ فنی به صلاح نیست مجدداً پر تاب آن مطرح شود!

## گزارش ویژه

بیزن بانجشمه

**آزمون انتخاب شهردار**

قرار بود روز گذشته منتخبان پنجمین دوره شورای شهر با رأی‌گیری نامزدهای نهایی تصدی‌گری بست شهرداری پایتخت را مشخص کنند که گویا باز هم این قرار شکل عملی به خود نگرفت و انتخاب نامزدهای نهایی شورا به تعویق افتاد. در این زمینه گویا با قوت گرفتن زمان آغاز به کار رسمی ششورای پنجم از نیمه شهریورماه، انتخاب نامزدها برای جایگزین صندلی قالیباف به آینده موکول شد.

از سوی دیگر خبرهای دیگر حاکی از آن دارد که اعضای شورا منظر معرفی نامزدهای کابینه دولت دوازدهم هستند تا دست به انتخاب نامزدهای نهایی در این زمینه بزنند.

گویا انتخاب شهردار اولویت شورایی‌های دوره پنجم در این شرایط و زمان نیست که هر روز به یک دلیل آن را به تعویق می‌اندازند.

مطرح کردن نام نامزدهای مختلف از سوی اعضای ششورای پنجم پایتخت نیز خود به نوعی مؤید این موضوع است. در حقیقت اینکه اعضای منتخب شورای پایتخت یک‌دست هستند این موضوع را به ذهن می‌رساند که اعضای منتخب باید بهتر و راحت‌تر بتوانند در حوزه

تصمیم‌گیری تصمیم‌سازی بکنند.

حالا که اعضای جدید با یک تفکر و از طریق یک لیست به شورای شهر پایتخت راه یافته‌اند و بارها در مصاحبه‌های خود مدعی شده‌اند که باید از زنان در بست‌های مدیریتی بیشتر استفاده شود، این سؤال بی‌پاسخ می‌ماند که چرا اعضای ششورای شهر قصد آن ندارند که یک پست مدیریت شهرداری پایتخت را به عهده بگیرند.

مگر نه اینکه بارها، اصلاح‌طلبان بر حضور زنان تأکید کرده‌اند، بنابراین انتظار می‌رود اعضای ششورای پنجم پایتخت در انتخاب مدیران زن نیز برای مدیریت شهری بیشتر اهتمام داشته باشند و افراد متخصص و مدیر بیشتری را از حوزه زنان در مدیریت شهر به کار بگیرند تا حداقل به وعده‌های انتخاباتی خود در این بخش عمل کنند. در هر صورت انتخاب جایگزینی برای کلیدداری شهر تهران با روند موجود از سوی منتخبان نشان می‌دهد که این بست، پست مهم و کلیدی است که به راحتی نمی‌توان سکنداری برای آن برگزید و لازم است تا همه جوانب و مسائل رصد شود تا فردی شایسته بر این مسند تکیه زند.

## خبر

مدیر کل ثبت اسناد استان تهران خبر داد

**افزایش ۶درصدی طلاق در استان تهران**

مدیر کل سازمان ثبت اسناد و املاک اسستان تهران گفت: میزان طلاق در این استان طی سال ۹۵ نسبت به سال قبل آن (سال ۹۴)، ۶درصد افزایش داشت و شمار آن به ۳۶ هزار و ۷۰۰ مورد رسید.

سید صادق سعادتیان در نشست خبری افزود: این در حالی است که در سال ۹۴، شمار طلاق‌ها در استان تهران به ۳۴ هزار و ۲۱۰ مورد رسید. وی در خصوص ازدواج‌های صورت گرفته در استان نیز اظهار کرد: طی سال ۹۵، ۸۶۰ هزار مورد ازدواج به ثبت رسید که این رقم در سال ۹۵ به ۸۹۰هزار مورد افزایش یافت که یک درصد رشد دارد.

سعادتیان همچنین اظهار کرد: ۲۲ هزار میلیارد ریال از عموقات بانکی در این استان طی سال ۹۵، وصول و به حساب مربوطه واریز شد که نسبت به سال قبل از آن (سال ۹۴) ۲۸ درصد رشد را نشان می‌دهد. این مقام ثبت اسناد و املاک استان تهران، ضمن گرمیاداشت هفته قوهقضائیه اظهار کرد: نسبت اسناد و موقات بانکی در سه ماهه سال ۹۶، بیش از ۴۴ میلیارد وصول عموقات بانکی بوده است.

وی با اشاره به الکترونیکی شدن فرآیند ثبت ادمه داد: ثبت سنتی و دستنوسی اسناد با مشکلات فراوانی روبه‌رو بود که امروز با توجه به اینکه تمام اسناد صادر شده، اسناد الکترونیکی است، بسیاری از مشکلات رفع شده است. مدیر کل ثبت اسناد و املاک استان تهران گفت: در سال ۹۵، بیش از ۶۰درصد از استعلامات در دور روز کاری انجام شد و امسال قرار بر این است میزان پاسخگویی به بالای ۷۰درصد برسد.

سعادتیان اظهار کرد: ثبت اسناد و املاک استان تهران در چهار ماهه سال ۹۵، حدود ۱۸۸ هزار و ۷۸۶ فقره استعمال برای متقاضیان ارسال کرده، این در حالی است که این استعمال‌ها در چهار ماهه سال ۲۰۱۴، ۱۹۴ هزار فقره بوده است.

سعادتیان ادامه داد: در سال ۹۵، بیش از ۸۰۱ هزار فقره در تهران سند مالکیت صادر شده است و صدور سند مالکیت نسبت به سال ۹۴، ۱۷ درصد افزایش داشته است. وی گفت: برای پلاک‌هایی که در فرآیند ثبتی ایراد و اشکال دارد، از طریق پیامک به متقاضی اطلاع‌رسانی می‌شود که در این راستا بیش از یک میلیون پیامک ارسال کرده‌ام و بدین ترتیب مراجعه حضوری به ثبت کاهش داشته و حداقل دو سفر درون‌شهری برای هر سند حذف شده است.

## خبر کوتاه

- محققان یک نوع واکسن جدید برای جلوگیری از معتاد شدن کودکان به هروئین ساختند که پس از آزمایش‌های موفقیت‌آمیز در میمون، وارد مرحله آزمایشات انسانی شد.
- معاون حمل و نقل ترافیک شهرداری تهران گفت: وضعیت واگن مترو بحرانی است و از ظرفیت تمام کارخانه‌های واگن‌سازی و صنعت مرتبط استفاده می‌شود.
- وزیر آموزش و پرورش از سازمان اداری و استخدامی کشور درخواست کرد، زمان برگزاری آزمون استخدامی سال ۹۶ تغییر دهد.
- معاون امنیتی و انتظامی وزارت کشور گفت: بر اساس آمارهای استاندارد ای‌ها نیروی انتظامی در طول چند سال گذشته و به خصوص در سال ۹۵ با کاهش وقوع جرم در حوزه‌های جون سرعت، آدرم‌های و بخش‌های دیگر مواجه بوده‌ایم؛ همچنین با افزایش کشف جرم مواجهیم.
- معاون امور بین‌الملل دبیر ستاد حقوق بشر در بازدید سفرای خارجی مقیم تهران از زندان اوین اعلام کرد: در جمهوری اسلامی ایران مجازات‌ها هدف تنبیهی و تحقیری نداشته است، بلکه با هدف بازدارندگی و پیشگیری انجام می‌شود.
- پس‌ده‌روی روزانه می‌تواند تأثیر چشمگیری در کاهش درد افرادی که کم‌کم درد مزمن دارند، داشته باشد و ادامه آن می‌تواند این عارضه را به شرط رعایت بقیه مسائل درمان کند.
- دبیر همایش تدوین نقش روابط عمومی‌ها در تحقق اقتصاد مقاومتی با بیان اینکه اقتصاد مقاومتی تنها راه علاج کشور است که مایه توأمی از چالش فعلی‌رهای پیدا کنیم، گفت: روابط عمومی‌ها می‌توانند در نهادهایی کردن اقتصاد مقاومتی در جامعه نقش برجسته‌ای داشته باشند.

- مشاور وزیر بهداشت با بیان اینکه بهتر است مردم فریب تبلیغات افراد سودجو در فضای مجازی را نخورند، تأکید کرد: بر اساس منابع معتبر طب سنتی ایرانی، نمک دریا به دلیل امکان وجود ناخالصی‌های سمی در آن، حتماً باید تصفیه شود.
- بیشترین مدارس غیردولتی در استان‌های تهران، آذربایجان شرقی و خراسان رضوی است و کمترین مدارس غیردولتی در استان‌های زنجان، ایلام و کرمانشاه قرار دارند.
- متخصص پزشکی قانونی با بیان این مطلب که یک سوم معاینات پزشکی مربوط به معاینات نزاعی است، گفت: نزاع در اردبیل شایع‌ترین جرم بوده و فراوان‌ترین معاینات نزاعی را به خود اختصاص داده است.